Департамент полиции министерства внутренних дел. Особый отдел. 18 февраля 1883 г. – 10 марта 1917 г. – Оп. 265. – Д. 91.
9. Крыжановский С.Е. Воспоминания: Из бумаг С.Е. Крыжановского, последнего государственного секретаря Российской империи. – Петрополис. – Б. Г. – С.133-134.
10. Правительственный вестник. –1906. –24 августа (6 сентября). – № 190.
11. Новое время. – 1906. – 23 ноября.
12. Россия. – 1906. – 24 ноября.
13. Див.: Особые журналы Совета министров царской России. 1907 г. – М., 1984. – Ч.1. – С.63-71.
14. Государственная дума. Второй созыв. Стенографические отчёты. 1907 год. Сессия вторая. – СПб., 1907. – С. 112.
15.